25/07/09

＜ＦＡＸ ０４２－５２５－１７７５＞

送 信 先       発 信 元

名 前 会員 各位  名 前 東京都トラック協会多摩支部

ＦＡＸ番号   ＦＡＸ番号 042-525-1775

電 話 番 号   電 話 番 号 042-524-3469

要 件 【対策義務化】熱中症

対策セミナーのご案内

 送 付 枚 数 １枚（含 本紙）

□至急！ ☑ご確認ください □ご返信ください □ご参考まで

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて表題の件、６月１日から施行された改正労働安全規則により、企業の熱中症対策が

義務化されることとなりました。

今回の対策について三井住友海上主催で行う熱中症対策セミナー(ZOOM開催）をご案内致します。

本セミナーは「企業が講ずべきポイント」や「熱中症対策の実務」について解説した内容と

なっております。

ZOOM でのご参加を希望の方は支部まで連絡を頂けましたら、お申込方法等の詳細を送付致します。

【セミナー内容】 令和７年７月１７日(木) １４：００～１５：２０

第 1部 熱中症対策 法改正のポイント

・なぜ法改正に至ったか（背景や厚生労働省の狙い）

・「報告体制の整備」「対応フローの策定」の具体策

・企業責任、行政指導のリスク

第 2部 熱中症対策 企業の実務対応のポイント

・知っておくべき熱中症の基礎知識(「暑さ指数(WBGT)」とは？「熱中症警戒アラート」とは？)

また、本セミナーは多摩支部でも現地同時視聴会を実施致します。

既に ZOOM 視聴の残席が少なくなっているとのことですので、申込ができなかった方、ZOOM での視

聴が難しい方は是非、ご参加ください。

現地視聴会での申し込みは下記申込書を FAX(０４２-５２５-１７７５)で支部までお申込下さい。

【本件に関するお問合せ:TEL ０４２-５２４-３４６９】

【現地同時視聴会】申込書

日 時：令和７年７月１７日(木) １４：００～１５：２０

会 場：三多摩自動車会館（国立市北３-２７-１１）３F大会議室

定 員：４５名（１社２名まで） ※多数の申込があった場合は人数調整させて頂く可能性があります。

会社名                          氏名(上限２名)

連絡先